



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการรณรงค์ถนนสายชลประทานเกียรติประเสริฐ หมู่ที่ ๓ ตำบลโคกเจริญ อ.ทับปุด จ.พังงา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔๔,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน).
๓. ลักษณะงาน ผิวจราจรหินคลุก กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๐๐ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๔๒,๓๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน).
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แผนสรุปของคณะกรรมการราคากลาง ๑ แผ่น
 - ๕.๒ ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง(ปร.๔) ๑ แผ่น
 - ๕.๓
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายพิสิทธิ์ เพ็งบุญ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. โคกเจริญ
 ๒. นางสาวกาญจนา ประกอบทรัพย์ ตำแหน่ง ครู ศพด.โคกเจริญ
 ๓. นางสาววิภากรณ์ วิถี ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายไพโรจน์ ช้วนชนะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

ใบสรุปของคณะกรรมการราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

โครงการ บุกเบิกถนนสายชลประทานเกียรติประเสริฐ หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน ผิวจราจรหินคลุก กว้าง 5.00 เมตร เมตร ยาว 140 เมตรหนาเฉลี่ย0.15เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 700 ตารางเมตร

สถานที่ บ้านดินวัด หมู่ที่ 3 ตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

ประมาณราคา วันที่

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วยxFn	ราคากลาง
1	งานกรุยทางถางป่า(ขนาดหนัก)	ตรม.	840	5.50	4,620.00	1.4019	7.71	6,476.78
2	งานเกลี่ยปรับเกลี่ยและบดอัดคันทางเดิม	ตรม.	840	11.06	9,290.40	1.4019	15.51	13,024.21
3	งานดินถมบดอัดแน่น หนาเฉลี่ย 0.20 ม.	ลบม.	179	173.12	30,988.48	1.4019	242.70	43,442.75
4	งานหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉลี่ย 0.15 ม.	ลบม.	111	465.00	51,615.00	1.4019	651.88	72,359.07
5	งานฝังท่อ 0.40 ม. จำนวน 7ท่อน	เมตร	7	718.00	5,026.00	1.4019	1,006.56	7,045.95
	รวมยอดค่างาน				101,539.88			142,348.76
	คิดเป็นค่าก่อสร้าง							142,300.00
	ตัวอักษร							

หนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน

ขนาดหรือเนื้อที่

700.00

เฉลี่ยราคาประมาณ

203.29

(นายพิสิทธิ์ เฟ่งบุญ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๑๑๑๑.๑๑๑๑๑ ๑๑.๑๑๑๑๑

กรรมการกำหนดราคากลาง

(๑๑๑.๑๑๑๑๑ ๑๑๑)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ใบประมาณราคาบุกเบิกถนนสายเกียรติประเสริฐ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

โครงการ บุกเบิกถนนสายชลประทานเกียรติประเสริฐ หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน ผิวจราจรหินคลุก กว้าง 5.00 เมตร เมตร ยาว 140 เมตรหนาเฉลี่ย0.15เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 700 ตารางเมตร

สถานที่ บ้านต้นวัด หมู่ที่ 3 ตำบลโคกเจริญ อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดพิจิตร

ประมาณราคา วันที่ 13 มีนาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วยxFn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานกรุยทางวางป่า(ขนาดหนัก)	ตรม.	840	5.50	4,620.00	1.4019	7.71	6,476.78	
2	งานเกลี่ยปรับเกลี่ยและบดอัดคันทางเดิม	ตรม.	840	11.06	9,290.40	1.4019	15.51	13,024.21	
3	งานดินถมบดอัดแน่น หนาเฉลี่ย 0.20 ม.	ลบม.	179	173.12	30,988.48	1.4019	242.70	43,442.75	
4	งานหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉลี่ย 0.15 ม.	ลบม.	111	465.00	51,615.00	1.4019	651.88	72,359.07	
5	งานฝังท่อ 0.40 ม. จำนวน 7ท่อน	เมตร	7	718.00	5,026.00	1.4019	1,006.56	7,045.95	
	รวมยอดค่างาน				101,539.88			142,348.76	

สรุปปริมาณงานบุกเบิกถนน
งบประมาณตามข้อบัญญัติรายจ่ายประจำปี 2560

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

โครงการ บุกเบิกถนนสายชลประทานเกียรติประเสริฐ หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน ผิวจราจรหินคลุก กว้าง 5.00 เมตร เมตร ยาว 140 เมตรหนาเฉลี่ย0.15เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 700 ตารางเมตร

สถานที่ บ้านต้นวัด หมู่ที่ 3 ตำบลโคกเจริญ อำเภอบัวชุม จังหวัดพิจิตร

ประมาณราคา วันที่ 13 มีนาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน(บาท)		รวมเป็นเงิน(บาท)	
1	ประเภทงานทาง	101,539.88	1.4019	142,348.76	
	เงินล่วงหน้าจ่าย0 %				
	เงินประกันผลงานหัก.....0..%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)...7 %				
	รวมค่าก่อสร้าง			142,348.76	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ			142,300	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่

700 ตรม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

203.29 บาท/ตรม.

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายพิสิทธิ์ เฟ่งบุญ) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายพิสิทธิ์ เฟ่งบุญ) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ.

(นางสาวนิตยา สูดชู) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ.

(นายไพโรจน์ ช่วยชนะ) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ